2. Whereas under the procuration of our most beloved son in Christ John, the present illustrious king of Portugal and the Algarves, the son and successor of the abovementioned Emmanuel, Pope Clement VII of blessed memory, also our predecessor, upon the advice of his brothers, among whom we were also present, shortly after the aforesaid bishop Diogo died, with apostolic authority erected the said Church of Funchal as the metropolitan Church and the primatial see of Indies as well as of all the churches assigned to it when it was erected as a diocese and of all the other islands and the new lands under the temporal power of the aforesaid King, up until that time discovered and of the islands yet to be discovered, with archiepiscopal and primatial dignity, pre-eminence, jurisdiction, superiority, authority

eramus, consilio, similiter Apostolica auctoritate erexisset; ac inter alias insulas eidem Ecclesiae Funchalensi pro ejus dioecesi assignatas, insula, de *Goa* nuncupata, in partibus *Indiae* et eodem mari Oceano sita, notabili et magno Christianorum populo referta et munita, ac in ea inter alias una insignis parochialis ecclesia, sub invocatione Sanctae Catharinae dicata, in qua unus rector frater dictae Militiae et nonnulli clerici saeculares ibidem perpetui beneficiati, *portionarii* nuncupati, fore noscebantur, existerent, et praefatus Joannes Rex in ipsa insula de *Goa* divinum cultum efflorere, et animarum salutem propagari pio affectu desideraret, praefatus Clemens praedecessor, sub data videlicet pridie kalendas Februarii, Pontificatus sui anno decimo, habita super his cum eisdem fratribus deliberatione matura, de illorum consilio, eadem auctoritate, praefato Joanne Rege, eidem Clementi praedecessori super eo humiliter supplicante, ad Omnipotentis Dei laudem et gloriam, ac ipsius Beatae Mariae Virginis, ejus gloriosae Genitricis, totiusque curiae coelestis honorem, locum seu pagum, in quo ipsa ecclesia Sanctae Catharinae consistebat, in civitatem, quae Goanensis nuncuparetur, ac ecclesiam ipsam Sanctae Catharinae in cathedralem Ecclesiam Goanensem nuncupandam, sub eadem invocatione, pro uno episcopo Goanensi nuncupando, qui eidem Ecclesiae Goanensi praesesset, ac in ea, illiusque civitate et dioecesi spiritualia, prout pro divini cultus augmento, et animarum salute expedire cognosceret, conferret et seminaret.

3. Necnon episcopalem jurisdictionem, auctoritatem et potestatem exerceret, ac omnia, alia et singula, quae alii episcopi regni et dominiorum Portugalliae in suis Ecclesiis, civitatibus et dioecesibus, de jure vel consuetudine, seu alias facere poterant et debebant, facere libere et licite posset et deberet. Ac pro tempore existenti archiepiscopo Funchalensi jure metropolitico et primatiali subesset, cum sede, ac episcopali et capitulari mensis, aliisque insigniis et jurisdictionibus episcopalibus, necnon privilegiis, immunitatibus, facultatibus et gratiis, quibus aliae cathedrales Ecclesiae et earum praesules, in eodem regno Portugalliae consistentes, similiter de jure vel consuetudine, aut alias quomodolibet utebantur, potiebantur et gaudebant, ac uti, potiri et gaudere possent quomodolibet in futurum, uti, potiri et gaudere posset et valeret.